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W Drzonkowie obył się XX Turniej Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych pod nazwą ,,Chroń las i środowisko przed pożarem 

i zanieczyszczeniami”. Gminę Sulechów reprezentowało 6 drużyn  
z Ochotniczych Straży Pożarnych: OSP Brody, OSP Kije, OSP Mozów, 
OSP Pomorsko. Uczestnicy rywalizowali w następujących konkuren-
cjach sportowych: strzelaniu z broni, skoku przez linę, rzucaniu bulą do 
celu, oraz z wiedzy o sprzęcie strażackim, środkach gaśniczych i spraw-
dzeniu strażackiej musztry. 
W zawodach wzięło udział 27 zespołów z terenu powiatu zielonogór-
skiego, gminne zespoły zajęły następujące miejsca: 
2. – zespół Brody I
12. – zespół Pomorsko I
17. – zespół z Kij
19.– zespół z Mozowa
24. – zespół Brody II
25. – zespół Pomorsko II.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz opiekunom. 

Monika Michalak
Zdjęcia: opiekunowie 

drużyn

P ark Park Sulecha jest znanym już miejscem relaksu i rekreacji. 
Teraz zyskał nową atrakcję – tężnię solankową. To inwestycja, 

która ma na celu poprawę zdrowia i samopoczucia mieszkańców 
gminy. Tężnia solankowa to propozycja dla osób chcących zadbać 
o swoje drogi oddechowe w spokojnym otoczeniu lokalnego parku.
Solanka wykorzystywana w tężni tworzy mgiełkę, która ma pozy-
tywny wpływ na drogi oddechowe. To naturalny sposób na poprawę 
zdrowia i komfortu życia. Dzięki dostępowi do tej unikalnej atrakcji 
mieszkańcy gminy i turyści mają teraz okazję cieszyć się korzyściami 
solanki bez konieczności dalekich podróży.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 174 000,00 zł brutto, co 
stanowi znaczący krok w kierunku poprawy infrastruktury rekre-
acyjnej i zdrowotnej w gminie. Środki na ten cel zostały pozyskane 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

T.R.

D zieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Sulecho-
wie doskonale wiedzą co to znaczy dobry początek. Już kolejny 

raz witają nowy rok szkolny wspólnym zdrowym śniadaniem. Pod 
czujnym okiem nauczycieli dzieci przygotowały produkty, napoje 
oraz przekąski zgodnie z zasadami zdrowego żywienia. Uczniowie 
sulechowskiej „Dwójki” uczą się zdrowego odżywiania od podstaw 
dzięki projektowi, który realizowany jest przez Stowarzyszenie 
Dwójka Dzieciom przy dofinansowaniu udzielonym z budżetu 
gminy Sulechów. Wielkie brawa dla całej społeczności szkolnej za 
promowanie zdrowego żywienia. Warto pamiętać, że śniadanie to 
dobry początek dnia, a w tym przypadku również roku szkolnego. 
 J.L.

XX Turniej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Zdrowie w zasięgu ręki

Wspólne śniadanie dobrym początkiem dnia
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W parku przy Sulechowskim Domu Kultury odbyło się nie-
zwykłe wydarzenie, które wzbogaciło wakacyjną atmosferę 

miasta. Święto Województwa Lubuskiego, pod patronatem Elżbiety 
Anny Polak – marszałek województwa lubuskiego, Wacława Ma-
ciuszonka – przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego 
i Wojciecha Sołtysa – burmistrza Sulechowa, przyciągnęło miesz-
kańców i gości z całego regionu.
Wydarzenie dostarczyło mnóstwo emocji i rozrywki. Na scenie 
pojawiło się wielu utalentowanych artystów, którzy zaskarbili serca 
publiczności swoimi występami, jak: Duet Music Blast, Armand 
Perykietko, kapela Prima Sort oraz Meteroids. Gwiazdami wieczoru 
byli Roksana Węgiel i Grzegorz Hyży. Ich koncerty były prawdzi-
wym uderzeniem i zapewniły niezapomnianą rozrywkę.
Podczas Święta Województwa Lubuskiego zadbano również o naj-

Święto Województwa Lubuskiego w Sulechowie: 
muzyka, rozrywka i wspaniała atmosfera!

młodszych uczestników. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji, które 
sprawiły, że całe wydarzenie było rodzinne i przyjazne dla wszystkich 
grup wiekowych.
W strefie gastronomicznej nie brakowało smakowitych przysma-
ków, które zaspokoiły podniebienia gości. Była to doskonała okazja 
do spróbowania regionalnych specjałów i kulinarnej podróży po 
Lubuskiem.
Święto Województwa Lubuskiego w Sulechowie dało możliwość 
zapoznania się z bogatym dziedzictwem kulturowym naszego re-
gionu. Wydarzenie z pewnością będzie długo wspominane przez 
wszystkich, którzy mieli okazję w nim uczestniczyć. Sulechów jeszcze 
raz udowodnił, że jest miastem, gdzie warto spędzać czas również 
podczas wakacji.

T.R.
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20 lat Winnogóry

Dary ziemi - wino na fali

Przegląd Pieśni Maryjnych po raz dzięsiąty

Z okazji jubileuszu 20-lecia Winnogóry – Winnicy w Ogrodzie 
odbył się szereg wydarzeń okolicznościowych. Na początek 

licznie przybyli miłośnicy jazzu i bluesa z lampką wina wysłuchali 
koncertów zespołów The Epilogue i Instant Blues. Jubileuszo-
wi towarzyszyła również wystawa malarska Katarzyny Kubiak,  
a w cyklu „Letnie kino na winnicy”odbył się pokaz filmu w reżyserii  
i według scenariusza Woody'ego Allena pt. „Vicky Cristina Barce-
lona". Nie zabrakło urodzinowego tortu oraz życzeń, które złożyli 
m.in. senator RP Wadim Tyszkiewicz oraz burmistrz Sulechowa 
Wojciech Sołtys. Po seansie filmowym odbył się pokaz fajerwer-
ków.
Winnogóra znajduje się w Górzykowie, miejscowości słynącej  
z wielowiekowej tradycji winiarskiej i wyjątkowego mikroklimatu, 
sprzyjającego uprawie winorośli. Właściciele – Państwo Anna  
i Bogdan Macewiczowie mówią, że winnica to fragment założenia 
ogrodowo-parkowego zajmującego powierzchnię 3 hektarów, 
stąd nazwa Winnica w Ogrodzie. Przez cały rok w Winnogórze 
można podziwiać piękne kwiaty, krzewy i inną roślinność, która 

W porcie rzecznym w Cigacicach odbyło się wydarzenie pod 
hasłem „Dary ziemi - wino na fali". Organizatorem imprezy 

byli: Powiat Zielonogórski oraz Lasy Państwowe - Nadleśnictwo 
Sulechów oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji „Sulechowianka"  
w Sulechowie. Imprezę uroczyście otworzyli: wicewojewoda lu-
buski Olimpia Tomczyk-Iwko, starosta powiatu zielonogórskiego 

W sali widowiskowej Sulechowskiego Domu Kultury odbył się 
X Jubileuszowy Przegląd Pieśni Maryjnych. Parafia św. Sta-

nisława Kostki w Sulechowie wraz z licznie przybyłą publicznością 
świętowała niezwykłe wydarzenie – dziesiątą rocznicę Przeglądu 
Pieśni Maryjnych. Przegląd organizowany pod kierunkiem księdza 
kanonika Józefa Tomiaka, proboszcza parafii, stanowił barwną 
paletę duchowych emocji. Wieloletnie starania i oddanie tworzyły 

zachwyca nie tylko miłośników przyrody.
Właścicielom i sympatykom Winnicy w Ogrodzie życzymy kolej-
nych jubileuszy i spełnienia marzeń.

T.R.
M.A.W.

wyjątkową atmosferę tego jubileuszu.
W przeglądzie wzięły udział znane już publiczności zespoły mu-
zyczne, takie jak: Vox Dei, Zespół Parafialny Soli Deo, Ale Babki, 
Wicinianki oraz Błękit. Nie zabrakło także ważnych przedstawicieli 
lokalnej społeczności. Wśród uczestników gościem specjalnym był 
burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys.

T.R.

Krzysztof Romankiewicz,  burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys. 
W programie nie zabrakło atrakcji, takich jak  spacery po winnych 
wzgórzach, rowerowe zwiedzanie winnic, warsztaty pszczelarskie, 
malowanie na drewnie i degustacje win. W Cigacicach zaprezen-
towało się  dziesięć winnic z terenu powiatu zielonogórskiego.

T.R.
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Święto plonów w gminie - Buków
W tym roku gminne święto plonów zorganizowało sołectwo 

Buków. Dożynki rozpoczęły się tradycyjną Mszą Świętą  
w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP, skąd barwny korowód 
przemaszerował na boisko sportowe w Bukowie. Przemarszowi 
towarzyszyła Orkiestra Dęta OSP z Babimostu. Po przybyciu na 
miejsce uroczystości delegacje z poszczególnych sołectw złożyły 
wieńce dożynkowe. Następnie starostowie dożynek Alicja i Witold 
Wiśniewscy przekazali na ręce burmistrza Sulechowa Wojciecha Soł-
tysa dożynkowy chleb, który został podzielony między gośćmi oraz 
mieszkańcami gminy. Wspólne dzielenie się chlebem, jak podkreślił 
burmistrz Sulechowa, jest wyrazem tego, że stanowimy wspólno-
tę, jedną gminną rodzinę. Wojciech Sołtys podziękował rolnikom  
w imieniu swoim i całej społeczności gminnej za ciężką pracę, za 
trud i wysiłek włożone w uzyskanie tegorocznych plonów. List od 
wojewody lubuskiego skierowany do rolników odczytał radny Rady 
Powiatu Zielonogórskiego Ryszard Górnicki. Głos zabrała także soł-
tys Bukowa Izabela Zamiara.

Po obrzędzie dożynkowym rozpoczęła się część rozrywkowo-ar-
tystyczna. Rozstrzygnięty został konkurs na najładniejsze wieńce 
dożynkowe w dwóch kategoriach: wieniec tradycyjny i współczesny 
oraz na najsmaczniejsze ciasto. W konkursie wieńca tradycyjnego 
jury postanowiło przyznać pierwsze miejsce sołectwu Kalsk, drugie 
miejsce zajęło sołectwo Krężoły, a trzecie – Łęgowo. W konkursie 
wieńca współczesnego pierwsze miejsce zajęło sołectwo Kalsk, 
drugie było Koło Gospodyń Wiejskich Bukowianie z Bukowa, trzecie 
miejsce należało do sołectwa Mozów. W konkursie na najsmaczniej-
sze ciasto zwyciężył sernik z borówkami pani Justyny Seligowskiej, 
miejsce drugie przyznano „marcinkowi podlaskiemu” upieczone-
mu przez panią Krystynę Szczepułę i miejsce trzecie zajęło ciasto  
o nazwie „letnie orzeźwienie” przygotowane przez panią Magdalenę 
Wasińską. Po wręczeniu nagród sceną zawładnęły pokazy, tańce  
i muzyka. Gwiazdą wieczoru był Krzysztof K.A.S.A Kasowski.

T.R.



BIULETYN INFORMACYJNY NR 241

6

WRZESIEŃ 2023

Święto plonów w gminie - Kije

Święto plonów w gminie - Kruszyna

W sobotę 12 sierpnia odbyły się dożynki sołeckie w Kijach. Świę-
to plonów rozpoczęła Msza Święta dziękczynna za tegoroczne 

zbiory. Po nabożeństwie korowód dożynkowy z wieńcem udał się na 
plac z wiatą biesiadną, gdzie starostowie dożynek Magdalena Gulbicka 
i gospodarz wsi Kije Roman Wilczyński przekazali dożynkowy chleb 
na ręce burmistrza Sulechowa Wojciecha Sołtysa. Następnie odbył 
się obrzęd dzielenia się chlebem. Podczas tegorocznego święta nie 
mogło zabraknąć najróżniejszych atrakcji. Dla najmłodszych sołec-
two przygotowało bezpłatną strefę wraz z dmuchanymi zamkami 
oraz lasermaniak-paintball, a rycerz Sulech zapraszał do wspólnych 

Boisko przy ul. Ptasiej stało się areną radosnego świętowania podczas 
dożynek w Kruszynie. Uroczystość, zainaugurowana Mszą Świętą, 

przyniosła ze sobą ducha wspólnoty i hołd dla tradycji. Burmistrz Sule-
chowa, Wojciech Sołtys, włączył się w obrzęd dzielenia chleba, a liczne 
występy artystyczne oraz atrakcje przykuwały uwagę uczestników. 
Pogoda sprzyjała, a entuzjazm mieszkańców Kruszyny i okolic sprawił, że 
dożynki stały się wyjątkowym wydarzeniem. Po części oficjalnej odbyła 
się część artystyczna. Zespoły śpiewacze Kargowiacy i Dominanta dostar-
czyły dźwiękowej uczty, a występ Daniela Hutora, uczestnika programu 

„Szansa na Sukces", zachwycił publiczność swoim wokalem. Wiersz o wsi 
Kruszyna, wcielający w słowa ducha tego miejsca, odczytała jego autorka 
Jadwiga Urszula Filistowicz. Pokazy maszyn rolniczych oraz akcji ratow-
niczej i pierwszej pomocy ukazały praktyczne aspekty życia społeczności 
wiejskiej. Konkursy, gry i zabawy dla dzieci, towarzyszące wydarzeniu, 
rozbudzały uśmiech na twarzach najmłodszych uczestników. Smakowite 
jedzenie przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszynie, a kulmina-
cją święta plonów była zabawa taneczna.

T.R.

zdjęć. Była znakomita gastronomia, którą zapewniły: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kijach i Koło Entuzjastów Wsi Kije i Głogusza. Na 
miłośników mocnych wrażeń czekał balon, który zabierał ochotni-
ków na wysokość 30 metrów, skąd można było podziwiać panoramę 
okolicy. Były również konkurencje dożynkowe dla dorosłych, a wie-
czorem wszyscy chętni mogli potańczyć przy muzyce z DJ Markiem. 
Podczas dożynek przeprowadzona została akcja charytatywna,  
a dochód ze sprzedaży przygotowanych produktów w całości został 
przeznaczony na budowę studni dla mieszkańców Elerei w Tanzanii.

T.R.
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Święto plonów w gminie - Kalsk

Dożynki powiatowe w Trzebiechowie

D ożynki sołeckie w Kalsku odbyły się przy boisku sportowym  
i od samego początku można było poczuć wyjątkową atmos-

ferę święta rolników. Począwszy od uroczystej mszy, poprzez kolo-
rowy korowód dożynkowy, aż po artystyczną eksplozję na scenie, 
wydarzenie to stanowiło hołd dla plonów i wspólnoty. Eucharystia 
zgromadziła społeczność w duchu dziękczynienia i modlitwy za 
tegoroczne plony. Po zakończeniu mszy przez Kalsk przeszedł koro-
wód dożynkowy, ukazując symbolikę i piękno tradycji. Odnoszacy 
się do tradycji obrzęd chleba przywołał refleksję nad trudną pracą 
rolników. Część artystyczna przyniosła dźwiękową i wizualną ucztę. 
Na scenie zabłysnęły zespoły śpiewacze Trzebiechowianie, Promyk 

P odczas święta plonów odznaczono najlepszych rolników powiatu,  
wręczono wyróżnienia dla najaktywniejszego sołtysa i statuetki  

w konkursie „Lider Trzeciego Sektora Powiatu Zielonogórskiego 2023”. 
Rozstrzygnięto także konkurs na najpiękniejszy wieniec tradycyjny 
i współczesny. Odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”, nadaną 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, otrzymał p. Andrzej Zamia-
ra z Bukowa. Odznakę wręczyła wicewojewoda lubuska p. Olimpia 
Tomczyk-Iwko. Na wniosek burmistrza Sulechowa kapituła przyznała 

nagrodę oraz tytuł dla najlepszego sołtysa powiatu zielonogórskiego, 
którą otrzymała p. Natalia Folga – sołtys wsi Karczyn. Pod nieobecność 
p. Natalii nagrodę z rąk wicewojewody odebrał burmistrz Sulechowa 
Wojciech Sołtys. Również na wniosek burmistrza „Liderem Trzeciego 
Sektora Powiatu Zielonogórskiego 2023” zostało Stowarzyszenie „Ak-
tywny Kalsk”. A drugie miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec  
w kategorii wieńca tradycyjnego otrzymało sołectwo Kalsk. Wszyst-
kim odznaczonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy.

T.R.

i Arabeska, grupa Hocki-Klocki oraz kabaret Popelyna. Nie zabra-
kło także występu przedszkolaków z Kalska, którzy rozpromienili 
oblicza publiczności swoją radością. Gry i zabawy z Sulechowskim 
Domem Kultury i animacje taneczne z udziałem Katarzyny Ostyno-
wicz wprawiły uczestników w radosny nastrój, a drużyna Sulecha 
dodała odrobinę historycznego klimatu.
Smakosze mogli delektować się przysmakami z małej gastronomii, 
przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich Kalsk, restaurację 
Delicjusz i Agnieszkę Wałecką. Całość imprezy poprowadził Vito 
WS, który dodawał energii wydarzeniu. Na zakończenie chętni 
mogli oddać się zabawie tanecznej przy dźwiękach zespołu ASTRA. 

T.R.
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Z historii wsi Łęgowo (niem. Lang Heinersdorf) – cz. III Zabytki 
W e wsi Łęgowo zachowało się kilka zabytków z dawnego kom-

pleksu dóbr rycerskich. Są to ruiny pałacu i zabudowa dworska, 
park podworski, zabudowa folwarczna oraz kościół.

Pałac
Po nadaniu w 1847 r. Hansowi Augustowi von Unruh-Bomst 
tytułu barona (niem. Freihern) sfinansował on budowę (obecnie  
w ruinie) dwupiętrowego pałacu o wystroju eklektycznym - zgodnie 
z planami tajnego radcy budowlanego Matthiasa (niem. Geheimen 
Ober-Bauraths). Baron wprowadził się do pałacu z rodziną w 1850 
r. - po przejściu na emeryturę ze służby wojskowej w stopniu puł-
kownika. Od tego czasu upiększał swoją posiadłość oraz stopniowo 
tworzył piękne ogrody, które otaczały dom. Po śmierci Hansa Augu-
sta (26 kwietnia 1863 r.) majątek znalazł się w posiadaniu wdowy 
po nim i szóstki ich dzieci. [1, nr 644]. Po II wojnie światowej pałac 
zaadaptowano na potrzeby Państwowego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego [2, s. 234]. Po remoncie w 1989 r. uruchomiono central-
ne ogrzewanie, potem doszło do pożaru. W pałacu spłonął strop 
pierwszego piętra i dach, a z czasem budynek popadał w ruinę [3, s. 
12]. Budynek pałacu wzniesiony został z kamienia i cegły, na rzucie 
prostokąta i w całości podpiwniczony. Pałac przykryty był dachem 
dwuspadowym. Od frontu budynku znajdował się parterowy ganek, 
gdzie było wejście główne ze schodami zewnętrznymi. Od północy, 
gdzie znajdował się dziedziniec, pałac posiadał dziewięcioosiową 
fasadę zaakcentowaną płaskim ryzalitem zwieńczonym trójkątnym 
szczytem. Okna pałacowe zwieńczone są prostymi nadokiennikami. 
Natomiast okna w ryzalicie są szersze i są flankowane pilastrami  
z prostymi głowicami. Pilastry ujmowały narożniki ryzalitu i dzieliły 
ściany ganku wejściowego. Wysoki cokół i poszczególne kondygna-
cje podkreślały płaskie gzymsy. W części środkowej pseudoryzalitu 
znajdowały się okna o półkolistym zamknięciu u góry. Nad oknami 
znajdowały się rozetki, a nad nimi ceramiczny kartusz herbowy Un-
ruhów. Na szczycie pseudoryzalitu osadzono tzw. akroterion [3, s. 5].

Z dzisiejszej zabudowy dworskiej, która powstała w XIX wieku, za-
chowała się oficyna i lamus o konstrukcji szachulcowej z ok. 1870 r. 
Natomiast z zabudowy folwarcznej (gospodarskiej) obora, dwukon-
dygnacyjny gołębnik z wieloboczną wieżyczką, murowana stajnia 
oraz owczarnia zbudowana z ciosanych kamieni i cegieł [4, s. 134].  

IIl. 1 – Pałac w Łęgowie  z parkiem w czasie swojej świetności [1]

IIl. 3 – Fragment planu przypałacowego parku w Łęgowie [3]

IIl. 4 – Stary kościół 
w Łęgowie 

i jego wnętrze 
[5, s. 66-67]

IIl. 2 – Ceramiczny rodowy kartusz herbu von Unruhów  
i akroterion na szczycie  fot. Marek Maćkowiak, 2005 r.)

Park 
Park znajduje się w południowej części założenia parkowego, 
gdzie dominują lipy, dęby i kasztanowce. Jest to teren obniżony  
w stosunku do zabudowań. Na wprost pałacu znajdował się niewielki 
staw obwiedziony ścieżką parkową. Na terenie parku występuje  
101 drzew, gdzie wyróżniono 4 gatunki drzew iglastych i 14 gatun-
ków drzew liściastych. Wiek starodrzewu szacuje się na 150-200 
lat [4, s. 9]. Dzisiaj zarówno ścieżki parkowe, jak i obrys stawu są 
nieczytelne w wyniku samosiewu drzew i krzewów [2, s. 234-235].

Kościół
Stary kościół się nie zachował. Z artykułu pastora dr. Hansa Böhma 
pt. „Kościół w Łęgowie”, a zamieszczonego w Kalendarzu Ojczyźnia-
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IIl. 5 – Nowy kościół w Łęgowie
(fot. Marek Maćkowiak, 2005 r.)

Nowy jednonawowy kościół wybudowano bardzo szybko, bo po-
święcono go w 1930 r. w Święto Dziękczynienia, po ukończeniu 
żniw. Stary kościół stał na terenie cmentarza, natomiast nowy znalazł 
miejsce w tzw. „ogrodzie pasterskim”, w otoczeniu dwóch starych 
dębów. Na fundamenty nowego kościoła użyto kamieni polnych  
z fundamentów starej świątyni. Murowany kościółek otynkowano  
i pomalowano na żółty kolor. Nową wieżę wzorowano na starej, która 
znajduje się po stronie zachodniej. Pod nakryciem wieży po stronie 
północnej i południowej znajdują się okienka. Pod wieżą znajduje 
się przedsionek z ceglaną posadzką, a wewnątrz umieszczono drzwi 
na chór organowy i do wnętrza kościoła (do nawy). Ponadto przed-
sionek kościoła przedzielono dwiema niszami, gdzie w jednej z nich 
znajduje się dębowa, pamiątkowa tablica poległych. Druga nisza była 
wówczas pusta. Nawa była pokryta ciemnobrązowym sklepieniem  
i drewnianą boazerią. Po obu stronach nawy stały dwa rzędy ławek. 
W prezbiterium, za ołtarzem, znajdowały się trzy okna witrażowe - 
środkowy witraż z postacią Chrystusa, a po obu stronach mniejsze 
witraże. Jeden z postacią apostoła Pawła, a drugi Piotra. W kościele 
zamontowano ambonę i organy [8, s. 59-60].

Marek Maćkowiak, Sulechowskie Towarzystwo Historyczne
Korekta tekstu Dariusz E. Zaleski 

Opracowano na podstawie:
[1] – Alexander Druncker, Die ländlichen Wohnsitze, Schlösser und Residenzen der Ritter  
         schaftlichen Grundbesitzer in der Preussischen Monarchie nebst den Königlichen Familien-,
         Haus- Fideicommiss- und Schatull-Gütern in naturgetreuen, künstlerisch ausgeführten, 
         farbigen Darstellungen nebst begleitendem Text, Band 16, Berlin 1857-1883,
[2] – praca zbiorowa, Zabytkowe parki województwa lubuskiego, Zielona Góra 2018, 
[3] – Barbara Bielinis-Kopeć, Tadeusz Czwałga, Ewidencja parku zabytkowego w Łęgowie. gm.
          Sulechów. woj. lubuskie, Zielona Góra 1999,
[4] – Stanisław Kowalski, Zabytki województwa zielonogórskiego, Zielona Góra 1987,
[5] – Hans Böhm, Die Kirsche in Lang-Heinersdorf, [w:] Heimatkalender des Kreises Zuellichau
         -Schwiebus auf des Jahr 1930,
[6]] – Johann Christoph Wilcken, Züllichographia oder Chronica der kgl. Preuβischen Stadt 
          Züllichau, Züllichau 1753, 
[7] – F. Wolff, Die Glocken der Provinz Brandenburg und ihre Gießer, Berlin 1920,
[8] – Glaser, Die neue kirche in Lang-Heinersdorf, [w:] Heimatkalender des Kreises Zuellichau
         -Schwiebus auf des Jahr 1932.

nym powiatu sulechowsko-świebodzińskiego w 1930 r., kościół ten 
spłonął w nocy z 5 na 6 sierpnia 1929 r. z powodu uderzenia pioruna. 
Jak napisał pastor, budynek był jednym z najstarszych drewnianych 
kościołów wiejskich w Marchii Wschodniej. Na jego drewnianej 
wieży, krytej gontem, znajdowała się data 1613. W miedzianej kuli 
na szczycie wieży znajdowała się skrzyneczka z monetami i doku-
mentem. Jak napisał autor artykułu, monety pochodziły z czasów 
Fryderyka Wielkiego (król Prus w latach 1740-1786) i Wilhelma I 
(król Prus w latach 1861–1888). Świadczyło to o tym, że kościół był 
kilkakrotnie odnawiany. Zapewne pierwszy budynek kościoła, jak  
i wieża, był drewniany i pokryty gontem. Po przebudowach był już 
budynkiem z muru pruskiego krytym dachówką. Ponadto dobudo-
wano tam zakrystię [5, s. 66].
Z kroniki Johanna Christopha Wilckena dowiadujemy się, że kościół 
wybudowano w 1554 r. Jego ówczesnymi patronami byli Caspar, 
Melchior, Valentin, Adam i Vincent de Sack. W tym też roku powo-
łano pierwszego pastora ewangelickiego, Sebastiana Goldmanna 
Leoburgensisa z Löwenber. Parafia w Łęgowie posiadała swoją filię 
w Okuninie. Wtedy w obu wsiach swoją posługę pełnił jeden pastor 
i też był tam kościelny skryba. W 1637 r., podczas wojny trzydziesto-
letniej, kościół i plebania zostały splądrowane przez wojska cesarskie 
Karola V, którymi dowodził feldmarszałek Johann von Götze (1599–
1645). W 1687 r., podczas wznoszenia nowego ołtarza, w Łęgowie 
znaleziono mały dzbanuszek, w którym znajdowało się kilka relikwii 
i papieskich świętości. Na jego pokrywce było nazwisko biskupa, 
który je poświęcił, i który nazywał się Johannes; wraz z herbem na 
czerwonym wosku [6, s. 57-58].
Jak napisał pastor Böhm, stary kościół posiadał proste, ale piękne 
wnętrze. Wrażenia ciepła sprawiało wpadające przez witrażowe 
okna „kolorowe światło”. Wewnątrz, na ścianach, sufitach i galeriach 
(emporach),  znajdowały się drewniane boazerie. Bliskość, zarówno 
ołtarza, ambony, galerii oraz ławek, dawały wrażenie przytulnego, 
rodzinnego domu Bożego. Ołtarz był rzeźbiony w drewnie, a zdobiły 
go cztery wyobrażenia: komunii świętej, wędrówki Marii Magdaleny 
i Marii do grobu Chrystusa, wniebowstąpienia i Boga Ojca przyjmu-
jącego swojego Syna. Z zamieszczonej informacji o starym kościele 
wiemy również, że znajdowała się w nim rzeźba Bertela Thorvaldsena 
(1770-1844) – błogosławieństwo Chrystusa. Z empor spoglądały  
w dół portretowe postacie panów von Sack, odziane w zbroje i pe-
ruki. Na odwrocie portretów były napisy o urzędach i godnościach 
szlachciców. Na jednym z pięciu portretów znajdował się napis:  
„Tu wśród poległych stoi ten, który codziennie umiera w życiu i żyje  
w śmierci, szlachetny rycerz i pan Christian Wilhelm von Sack, pan na 
Heinersdorfie, z Jego Najjaśniejszej Wysokości brandenburskiej Fry-
deryka Wilhelma, najchwalebniejszej pamięci, który przez 9 lat służył 
na wojnie w różnych krwawych starciach. Ujrzał światło dzienne  
w 1651 roku, 18 maja, czyli w dzień zesłania Ducha Świętego. Z łaski 
Bożej posiada ją jeszcze w 1719 roku w 68. roku życia. Czeka go inne 
życie w śmierci i zmartwychwstaniu sprawiedliwych. Za codzienną 
rozkosz życia i jedyną pociechę w śmierci wybrał słowa Jezusa: »Tak 
Bóg umiłował świat« etc. (Jan 3,16), które też kazał wyrecytować  
w kazaniu pogrzebowym w dniu swojego pochówku”. Z kościelnego 
sufitu zwisał ozdobny żyrandol z austriackim dwugłowym orłem. 
Rzeźbioną galerię (emporę) i schody przyozdabiały małe herby rodziny 
von Sack. W kościele było kilka rzeźb ufundowanych przez baronow-
ską rodzinę von Unruh-Bomst. Ponadto były tam żelazne krzyże z 1813  
i 1870 roku, pamiątkowe tablice z lat 1813, 1870 i 1914-18 (zapewne 
na tablicach wymieniano nazwiska poległych mieszkańców Łęgowa, 
na co wskazują wymienione daty - autor). Ponadto wewnątrz świątyni 
był okazały dzwon, odlany z brązu. Dzwon ten był darem ówczesnej 
patronki kościoła, Lonny von Sydow, a ufundowany po śmierci jej 
męża, zmarłego w 1923 r. [5, s. 67-68]. Nie wyjaśniono jednak, czy 
chodzi tu o dzwon zawieszony na wieży tego kościoła. Z niemieckiej 
publikacji dotyczącej ludwisarzy i dzwonów prowincji brandenburskiej 
z 1920 r. wynika, że w kościelnej wieży znajdowały się dwa dzwony 
z 1882 r., wykonane przez braci Urlichów z miasta Apolda w Turyngii 
(Niemcy). Jeden był o dolnej średnicy 0,58 metra, a drugi 0,66 metra. 
Oba dzwony posiadały napisy [7, s.  137, 181]. 
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Wolontariusze Karol i Asia wyruszyli w pieszą podróż dookoła 
Polski, aby zbierać pieniądze na dalsze leczenie i rehabilitację 

ciężko chorego Franka Foremnego. W poniedziałek 14 sierpnia za-
trzymali się w Sulechowie, a był to już 40. dzień ich wielokilometrowej 
wędrówki. Przed nimi kolejne ponad 3 tysiące kilometrów! Wyruszyli 
z Pruszcza Gdańskiego i przez Gdańsk, Szczecin, Gorzów Wlkp. i dalej 
przez Zieloną Górę, Wrocław, Katowice. Za około trzy miesiące wró-

W świetlicy wiejskiej w Krężołach odbyło się spotkanie z przedsta-
wicielami lokalnej społeczności. Wśród uczestników byli: bur-

mistrz Sulechowa – Wojciech Sołtys, Ryszard Górnicki – radny Powiatu 
Zielonogórskiego, Krystyna Kochaniak – radna Rady Miejskiej w Sule-
chowie, Grzegorz Maćkowiak i sołtys wsi Krężoły Grażyna Pętlewska 
z delegacją. W świetlicy dobiega końca realizacja zadania pn. „Remont 
wraz z Termomodernizacją Budynku Świetlicy Wiejskiej w Krężołach”-
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 3 671 111,52 zł, z czego 2 536 
507,14 zł stanowiło dofinansowanie ze strony Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Prace trwały od roku 2021. W ramach remontu 

Świetlica w Krężołach 

Idą po zdrowie Franka

i termomodernizacji dokonano szeregu istotnych modyfikacji, mających 
na celu poprawę komfortu i dostępności obiektu. Przeprowadzono m.in. 
roboty ogólnobudowlane, instalacje sanitarne i elektryczne. Wprowa-
dzono także liczne rozwiązania mające na celu dostosowanie obiektu do 
potrzeb osób z ograniczeniami ruchowymi, jak winda czy specjalna toa-
leta. Nowo odnowiona i unowocześniona świetlica w Krężołach stanie 
się istotnym miejscem spotkań i aktywności dla lokalnej społeczności. 
Dzięki nowym udogodnieniom budynek będzie pełnił rolę centrum życia 
społecznego.

T.R.

cą do Pruszcza. W Sulechowie spotkali się z burmistrzem Sulechowa 
Wojciechem Sołtysem i pracownikami Wydziału Współpracy i Pro-
mocji Gminy. Opowiedzieli włodarzowi miasta o tym jak wygląda ich 
wędrówka. Codziennie robią od 20 do 30 kilometrów, zatrzymując się 
na spotkania z różnymi ludźmi, w tym również ze znanymi sportow-
cami, gwiazdami, influencerami i mieszkańcami miejscowości, które 
mijają. Burmistrz przekazał na ręce wędrowców pakiet promocyjnych 
przedmiotów, które zostaną zlicytowane na aukcjach prowadzonych 
przez wolontariuszy. Franek to chłopiec, który choruje na nowotwór 
– Neuroblastomę IV stopnia. Jest to nowotwór złośliwy, który nie-
stety zawsze wraca. Amerykańscy naukowcy stworzyli szczepionkę 
przeciwko wznowie tego nowotworu, a jej skuteczność to aż 98 %. 
Potrzeba jednak pieniędzy, a do zebrania pozostało prawie 900 tysię-
cy złotych. Wielu sulechowian włączyło się w akcję, zasilając konto 
Franka. Jeżeli ktoś chciałby jeszcze wesprzeć akcję, może to zrobić 
poprzez strony internetowe.

T.R.

Wolontariusze prowadzą stronę na Facebooku:
https://www.facebook.com/pieszopozdrowie, 

Tik Toku: 
https://www.tiktok.com/@karol.pieszo.po.zdrowie...

oraz na stronie siepomaga:
https://www.siepomaga.pl/franus-foremny.
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B urmistrz Sulechowa spotkał się z operatorem systemu hulajnóg 
elektrycznych, które niedawno pojawiły się na terenie miasta. 

Rozmowy miały na celu ustalenie zasad dalszej współpracy, ponie-
waż w ostatnim czasie zaobserwowano liczne przypadki porzucania 
tych pojazdów na chodnikach czy ścieżkach rowerowych. Ustalono, 
że przedstawiciele Urzędu Miejskiego wskażą operatorowi lokaliza-
cje, w których możliwe będzie usytuowanie stacji (hubów) postoju 
hulajnóg, operator zaś zadeklarował przygotowanie modułu, który 
zachęci poprzez bonusy do odstawiania hulajnóg do wyznaczonych 
stacji (zamiast porzucania ich w przypadkowych miejscach). Uzgod-
niono zarazem rozszerzenie obszaru funkcjonowania systemu hu-
lajnóg Blinkee o inne miejscowości, do których można bezpiecznie 
dojechać ścieżkami rowerowymi, jak Brzezie koło Sulechowa (część 
przylegająca do Sulechowa), Krężoły, Kalsk, Obłotne, Kruszyna, 
Nowy Świat i Cigacice.
Wszystkie dostępne hulajnogi są jednoosobowe i mają ograniczenie 
prędkości do 25 km/h. Można się nimi poruszać po chodnikach, jed-
nak wyłącznie z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego. Należy 
przy tym zachować ostrożność i ustępować pierwszeństwa pieszym, 
nie wolno utrudniać ruchu. Zabronione jest również przejeżdżanie 
wzdłuż przejścia dla pieszych. Do kierowania hulajnogą elektryczną 
przez osoby w wieku od 10 lat do 18 lat wymagane jest posiadanie 
tych samych uprawnień, co w przypadku kierowania rowerem, czyli 
karty rowerowej lub prawa jazdy kategorii AM, A1, B1 lub T. Dla 
osób, które ukończyły 18 lat, dokument taki nie jest wymagany. 
Poruszanie się hulajnogą elektryczną po drodze publicznej przez 
dziecko do 10 lat jest zabronione w każdej sytuacji, również pod 
opieką osoby dorosłej. Dzieci w wieku do 10 lat mogą poruszać się 
hulajnogą elektryczną jedynie w strefie zamieszkania, pod opieką 
osoby dorosłej.

W restauracji Delicjusz burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys 
wraz z kierownik Wydziału Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 

Obywatelskich p. Moniką Wachowską złożyli życzenia Pani Wandzie 
Szałek z okazji jej setnych urodzin. Samorządowcy przekazali listy 
gratulacyjne od Prezesa Rady Ministrów i Wojewody Lubuskiego 
oraz wręczyli kwiaty i upominek.
Wanda Szałek urodziła się 30 sierpnia 1923 r. w m. Głogowiniec  
w woj. wielkopolskim. Pani Wanda okres swojego dzieciństwa spę-
dziła w Poznaniu (Starołęka). Po wybuchu drugiej wojny światowej, 
na przełomie 1939 / 1940 roku, padła ofiarą niemieckiej łapanki. 
Jako 17-letnia dziewczyna została wywieziona na roboty przymuso-
we do Niemiec, gdzie w fabryce Deutsche Waffen und Munitions-
fabriken (Berlin-Reinickendorf / Ost) spędziła 5 lat swojej młodości. 
Więziona w niemieckim obozie pracy przymusowej (Ausländetrla-
ger Schönholz) była jedną z wielu Polek naznaczonych literą „P”.  

Rozbudowa systemu hulajnóg

100 lat Pani Wandy

Przepisy zabraniają:
• kierowania hulajnogą osobie znajdującej się w stanie nietrzeź- 

wości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego 
podobnie do alkoholu,

• przewożenia hulajnogą elektryczną innych osób, zwierząt i przed 
miotów,

• ciągnięcia lub holowania hulajnogą elektryczną innych pojazdów.
Pozostawienie hulajnogi elektrycznej na chodniku, poza wyzna- 
czonym do tego miejscem, możliwe jest tylko przy jednoczesnym 
spełnieniu następujących warunków:

• hulajnoga elektryczna musi być ustawiona jak najbliżej zewnętrz- 
nej krawędzi chodnika, najbardziej oddalonej od jezdni,

• hulajnoga elektryczna musi być ustawiona równolegle do krawę 
dzi chodnika,

• szerokość chodnika pozostawionego dla ruchu pieszych musi nie 
utrudniać im ruchu i nie może być mniejsza niż 1,5 m.

Marcin Górzny

Po zakończeniu drugiej wojny światowej Pani Wanda wróciła do 
rodzinnego Poznania, gdzie poznała swojego przyszłego męża Jana 
Szałka. W ramach akcji przesiedleńczej młoda para zdecydowała się 
na wyjazd na zachód Polski. Pociąg, którym podróżowali zatrzymał 
się w Sulechowie, mieście, w którym Pani Wanda mieszka do dziś.  
Po osiedleniu się w Sulechowie mąż Pani Wandy pracował jako 
kolejarz. Ona sama, po wychowaniu dzieci, pracowała w Szpitalu 
Miejskim w Sulechowie. Wspólnie doczekali się dwóch córek i trzech 
synów. Mąż Pani Wandy zmarł w 1995 roku. Pani Wanda jest babcią 
jednego wnuka, czterech wnuczek, sześciu prawnuków, czterech 
prawnuczek oraz jednej praprawnuczki. Zawsze uśmiechnięta, pełna 
energii, pracowita i kochająca swoją rodzinę.
Pani Wandzie życzymy wszystkiego najlepszego i długiego zdrowego 
życia!

T.R.
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Powrót do szkół

Uważaj na podejrzane SMS-y! Nie klikaj w przesłane linki!

Kradzieże i dewastacje

W poniedziałek 4 września rok szkolny rozpoczęło 2087 
uczniów, z czego 325 w klasach  pierwszych. 

Na placach apelowych gminnych placówek oświatowych od-
były się inauguracje roku szkolnego oraz pasowania pierw-
szoklasistów. Podczas swoich przemówień dyrektorzy szkół 
podkreślali znaczenie zdobywania wiedzy oraz rozwijania 
umiejętności przez dzieci i mlodzież. Inspirujące słowa stworzy-
ły motywujący klimat dla uczniów i nauczycieli. Wspominano 
także o roli rodziców i społeczności w edukacyjnym procesie. 
W inauguracji roku szkolnego uczestniczyli także przedstawi-
ciele samorządu, w tym burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys.

T.R.

S ulechowscy policjanci ostrzegają przed coraz bardziej wyrafino-
wanymi metodami oszustów, którzy próbują wyłudzić pieniądze 

od nieświadomych ofiar. Oszustwa te mają miejsce w Internecie, 
gdzie przestępcy wykorzystują fałszywe wiadomości SMS, by zdo-
być dostęp do kont bankowych lub dane osobowe. Warto zacho-
wać ostrożność i wiedzieć jak się bronić przed takimi atakami.
Policjanci otrzymują zgłoszenia od osób, które padły ofiarą oszustw 
internetowych. Przestępcy często wykorzystują pozornie niewin-
ne wiadomości SMS, aby wyłudzić pieniądze lub dane osobowe 
od swoich ofiar. Najczęściej przesyłają fałszywe linki do stron in-
ternetowych banków, portali aukcyjnych lub firm kurierskich. Po-
licja apeluje o ostrożność i przypomina, że należy unikać klikania  
w przesłane linki i dokładnie czytać treść SMS-ów. Nie wolno po-
dawać żadnych szczegółowych danych osobowych, hasła do konta 
bankowego lub numerów kart kredytowych osobom, których nie 
znamy lub które wydają się podejrzane. Przestępcy wykorzystują 
różne metody, aby oszukać swoje ofiary. Czasami próbują prze-

W gminie Sulechów dochodzi do kolejnych aktów dewastacji  
i kradzieży mienia publicznego.

Na terenie placu zabaw na tzw. wembley w Sulechowie doszło do 
zniszczenia urządzeń przeznaczonych dla najmłodszych mieszkańców. 
Zdewastowane zostało urządzenie na placu, który kilka miesięcy 
wcześniej został oddany do użytku. W Kalsku sprawcy skradli siedzisko 
huśtawki z placu zabaw. To kolejny przykład nieodpowiedzialnego za-
chowania, które generuje dodatkowe koszty związane z koniecznością 
naprawy sprzętu.
Policja została powiadomiona o tych haniebnych czynach. Miejscowy 
monitoring oraz zaangażowanie mieszkańców przyczyniły się do usta-
lenia wielu sprawców, którzy teraz ponoszą konsekwencje karne. Ape-
lujemy do naszej społeczności o czujność i reagowanie na tego typu 
sytuacje. Szybka reakcja mieszkańców daje szansę na ujęcie sprawców 
i zapobieżenie kolejnym incydentom.

T.R.

konać do instalowania podejrzanych aplikacji, które pozwalają im 
uzyskać dostęp do kont bankowych i dokonać kradzieży pieniędzy. 
Inne metody obejmują wyłudzanie danych osobowych lub próby 
oszustw w ramach transakcji na portalach aukcyjnych. Ostatnio 
pojawiły się także przypadki fałszywych ofert sprzedaży różnych 
towarów, które po opłaceniu nigdy nie dochodzą do nabywców. 
To tylko kilka przykładów na to, jak działa oszustwo przez SMS. 
Dlatego też ważne jest, aby być czujnym i nie ufać wiadomościom 
od nieznanych osób. Nie klikajmy w przesłane przez nich linki i nie 
udostępniajmy naszych danych osobowych przez telefon. To pro-
ste środki ostrożności mogą uchronić nas przed utratą oszczędno-
ści, kradzieżą danych i innymi przykrymi konsekwencjami oszustw 
internetowych.
Pamiętajmy o bezpieczeństwie online i chrońmy 
swoje dane osobowe. Oszuści nie śpią, dlatego 
bądźmy czujni i nie dajmy się nabrać na pod-
stępne sztuczki.



BIULETYN INFORMACYJNY NR 241

13

WRZESIEŃ 2023

częła się 1 września 1939 roku od ataku Niemiec na Polskę. Kilkana-
ście dni później – 17 września, Armia Sowiecka zaatakowała Polskę 
ze wschodu. Krwawe walki zakończyły się dopiero w maju 1945 r.  
W tym najkrwawszym konflikcie życie straciło kilkadziesiąt milionów 
osób. Coroczne uroczystości organizowane nie tylko w Polsce, ale i na 
świecie, pozwalają zachować w pamięci bohaterów tamtych czasów 
i przestrzec kolejne pokolenia przed działaniami zbrodniczymi prowa-
dzonymi w imię reżimu totalitarnego.

T.R.
M.A.W.

84. rocznica wybuchu II wojny światowej

Piknik militarny

P.rzed Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego w Sulechowie odbyły 
się obchody 84. rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej. 

Uroczystość została przeprowadzona z udziałem Wojskowej Asysty 
Honorowej. W tym podniosłym wydarzeniu wzięli udział: posłanki 
na Sejm RP Elżbieta Płonka i Katarzyna Osos, burmistrz Sulechowa 
Wojciech Sołtys, wicestarosta powiatu zielonogórskiego Tadeusz 
Pająk, radni powiatowi i gminni, przedstawiciele służb mundurowych, 
poczty sztandarowe sulechowskich szkół i organizacji kombatanckich 
oraz mieszkańcy gminy. Przypomnijmy, druga wojna światowa rozpo-

W Sulechowie odbyły się uroczystości związane ze Świętem 
Wojska Polskiego oraz 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Z tej 

okazji dowódca 5. Lubuskiego Pułku Artylerii płk Grzegorz Parol wraz 
z burmistrzem Sulechowa Wojciechem Sołtysem przygotowali dla 
mieszkańców gminy Sulechów podniosłą uroczystość przy Pomniku 
Chwały Oręża Polskiego z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej. 
Potem na Placu Ratuszowym odbył się „Piknik Wojskowy” z wieloma 
atrakcjami dla dzieci i dorosłych. W uroczystości wzięli udział: poseł 
na Sejm RP Jacek Kurzępa oraz przedstawiciele władz powiatowych, 
gminnych, środowisk kombatanckich, delegacje służb mundurowych, 
szkół, partii politycznych i mieszkańcy Sulechowa. Podczas uroczysto-
ści 17 żołnierzy otrzymało mianowania na wyższe stopnie wojskowe, 

8 otrzymało odznaczenia resortowe, a 3 zostało uhonorowanych od-
znaczeniami Polskiego Czerwonego Krzyża.
Podczas pikniku wojskowego mieszkańcy grodu Sulecha mogli zoba-
czyć z bliska jak wygląda wyrzutnia rakietowa WR-40, samobieżna 
armatohaubica Dana oraz broń palna, używana przez polskie wojsko. 
Dzięki temu każdy zainteresowany mógł zapoznać się ze specyfiką pra-
cy w wybranych specjalnościach wojskowych. Na terenie wydarzenia 
stanęły także stoiska promocyjne 5. Lubuskiego Pułku Artylerii. Każdy 
zainteresowany służbą w wojsku mógł dowiedzieć się jak wstąpić  
w szeregi armii. Pododdziały logistyczne pułku przygotowały gro-
chówkę wojskową, a na dzieci czekały dmuchane zamki oraz stoiska 
gastronomiczne.

T.R.
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V Turniej w Bule o Puchar Dyrektora Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie
Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowianka" w Sule-

chowie po raz piąty odbył się  turniej w bule. Wydarzenie przy-
ciągnęło miłośników tej cieszącej się coraz większą popularnością 
dyscypliny sportu.
W piątej edycji turnieju wzięło udział pięć drużyn, które stanęły 
do zmagań na słonecznym terenie ośrodka. Warto podkreślić, że 
wśród uczestników znalazły się aż trzy drużyny Sulechowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, co dowodzi, że bule to gra, która 
przekracza granice wieku i integruje pokolenia.
Organizatorom należy się ogromne podziękowanie za doskonałą 
organizację i atmosferę panującą podczas turnieju. Dzięki ich sta-

VII Turniej Piłki Plażowej w Sulechowie:  
rywalizacja i sportowa pasja na plaży
Na boiskach sportowych Uniwersytetu Zielonogórskiego w Sule-

chowie odbył się dwudniowy turniej piłki plażowej. To wydarze-
nie przyciągnęło zarówno amatorów tej dyscypliny, jak i zawodników 
gotowych do rywalizacji na wysokim poziomie. Imprezę otworzył 
burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys.
Turniej piłki plażowej w Sulechowie skupił się na rywalizacji  
w dwóch kategoriach: „open mężczyzn" oraz „open mikst" (drużyn 
mieszanych). Była to doskonała okazja do wykazania się umiejęt-
nościami sportowymi i zaprezentowania talentu w piłce plażowej.
Organizatorem wydarzenia było Sulechowskie Stowarzyszenie 

Sportowe, które przy wsparciu finansowym gminy Sulechów 
zapewniło zawodnikom i widzom niezapomniane chwile. Warto 
podkreślić, że takie inicjatywy wzbudzają zainteresowanie sportem 
wśród lokalnej społeczności i przyczyniają się do promocji aktyw-
nego trybu życia.
Turniej piłki plażowej nie tylko dostarczył emocji i sportowej 
rywalizacji, lecz także umożliwił mieszkańcom Sulechowa  
i okolicznych miejscowości aktywne spędzenie czasu na świeżym 
powietrzu. Wydarzenie to stanowiło również doskonałą okazję do 
spotkania się z przyjaciółmi i wspólnego kibicowania.

T.R.

raniom uczestnicy mogli cieszyć się nie tylko rywalizacją, lecz także 
miłym spędzeniem czasu w gronie przyjaciół i sympatyków sportu.
Bule to gra wymagająca precyzji, koncentracji i zręczności, ale 
przede wszystkim to doskonały sposób na aktywność fizyczną i in-
tegrację społeczną. Sulechowski turniej stanowił świetny przykład 
tego, jak sport może przyczyniać się do tworzenia więzi między-
ludzkich i wspierania aktywnego stylu życia.
Wszystkim uczestnikom V Turnieju w Bule o Puchar Dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowianka” w Sulechowie oraz 
osobom zaangażowanych w organizację tego wydarzenia serdecz-
nie gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnej edycji.

T.R.
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W hołdzie dla Solidarności i Wolności: pamięć i jedność

Jubileusz Oddziału Terenowego Stowarzyszenia  
Polskich Artylerzystów
W Sulechowie odbyły się obchody 10. rocznicy założenia Od-

działu Terenowego Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów. 
Uroczystość rozpoczęła zbiórka uczestników i zaproszonych gości  
w koszarach 5. Lubuskiego Pułku Artylerii. Prezes stowarzyszenia ppłk 
rez. Robert Majdecki powitał wszystkich przybyłych oraz przedstawił 
bogaty plan spotkania. W programie znalazło się m.in. zwiedzanie 
ośrodków szkolenia sulechowskiego pułku, pokaz sprzętu specjali-
stycznego będącego na wyposażeniu artylerzystów, zwiedzanie izb 
pamięci i sali tradycji oraz złożenie wiązanek kwiatów przed Pomni-
kiem Poległych Artylerzystów. Podczas uroczystości odbyło się rów-
nież Walne Zebranie Członków OT SPArt Sulechów, podczas którego 
zarząd oraz prezes jednogłośnie otrzymali absolutorium. Jubileusz był 
doskonałą okazją do podsumowań i podziękowań. List gratulacyjny  
w imieniu sulechowskiego samorządu na ręce prezesa stowarzyszenia 
przekazał burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys. Zostały także wrę-
czone medale pamiątkowe wraz z certyfikatem, które otrzymali człon-
kowie stowarzyszenia oraz obecny na jubileuszowych obchodach 
burmistrz Sulechowa. Uroczystość zakończyło „Spotkanie pokoleń”.
Oddział Terenowy Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów został 
założony 23 kwietnia 2013 roku na terenie sulechowskich koszar. 
Zadaniem stowarzyszenia jest przede wszystkim integracja środowisk 
byłych i obecnych żołnierzy Wojsk Rakietowych i Artylerii oraz edu-
kacja proobronna młodzieży. SPArt pielęgnuje chwalebne tradycje 

W Sulechowie, w atmosferze głębokiego szacunku i pamięci, 
odbyło się uroczyste upamiętnienie Dnia Solidarności i Wol-

ności. Wydarzenie to nabiera szczególnego znaczenia w obliczu hi-
storycznych wyzwań, które Polska przekroczyła, dążąc do demokracji  
i suwerenności.
Zastępca burmistrza Sulechowa, Magdalena Klucznik, stanęła na czele 

Wojska Polskiego, udziela wsparcia i pomocy byłym żołnierzom, 
weteranom i kombatantom. Bierze czynny udział w życiu społecznym 
miasta i gminy. Obecnie zrzesza 41 członków. Podczas rocznicowych 
obchodów 700-lecia Sulechowa stowarzyszenie ufundowało tablicę 
pamiątkową z okazji tego wydarzenia, która została zamontowana na 
budynku ratusza.

T.R.

delegacji samorządowej, by w hołdzie bohaterom tego doniosłego 
okresu złożyć kwiaty przed Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego.  
To symboliczny gest, który pozwala oddać cześć nie tylko odważnym  
działaczom Solidarności, lecz także całemu narodowi za trud i poświęce-
nie w dążeniu do wolności.

T.R.
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